
 
 
 

1

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Oscilační pila pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou o. z.“ 

 
Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. – Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou, o. z. 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: zakázka malého rozsahu 
 
Vážení, 
níže Vám ze strany zadavatele Oblastní nemocnice Náchod a.s. – Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou, o. z.., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné 
zakázce na dodávky, a to na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku.  
 
Úplné znění dotazu účastníka ze dne 2.4.2024 
 
Vážení, na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
a v návaznosti na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oscilační pila pro Nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou, o. z.“ vyhlášenou zadavatelem: Oblastní nemocnice Náchod a.s.‐Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou, o. z.,  se sídlem Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  dne 26. 3. 
2024 (dále jen Zakázka)si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací dokumentace, 
konkrétně  Vás žádáme o odpověď na následující dotazy:  

1) Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č. 5 „návrh Kupní smlouva“ mimo jiné uvádí 
v čl. 3, odst. 2 požadavek na dodací lhůtu 4 týdny.  
Uchazeč  si dovoluje informovat zadavatele, že s ohledem na situaci na globálním trhu a 
vzhledem k přechodnému období z důvodu změny normy MDD na MDR může být pro 
dodavatele problematické zavázat se k 4týdenní dodací lhůtě.  
   
Může zadavatel na základě uvedeného upravit dodací lhůtu na 6 týdnů? 
 

2) Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č.: 6 „Návrh smlouvy o poskytování servisních 
služeb“ mimo jiné uvádí v čl. 3, odst. 3 požadavek na zapůjčení náhradního přístroje. K 
uvedenému si dovolujeme doplnit, že garance zapůjčení náhradního přístroje je 
standardně poskytována v případě záručních oprav, při pozáručních opravách může být 
náhradní stroj zapůjčen, ale jeho dostupnost není garantována. Bude zadavatel akceptovat 
nabídku, která nebude obsahovat garanci zapůjčení náhradního přístroje při pozáručních 
opravách?  

 
3) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. 8, odst. 1 požadavek na záruku na provedený servis 6   měsíců a 
na náhradní díly 12 měsíců.     
 
 Uchazeč poskytuje standardní záruku na provedené servisní práce i díly ve shodné délce 6 
měsíců. Může zadavatel na základě uvedeného upravit požadavek na poskytovanou záruku na 
náhradní díly na 6 měsíců 

 



 
 
 

2

 
Odpověď zadavatele ze dne 3. 4.2024 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK kontaktní osobě zadavatele dne 2.4.2024, tedy řádně a včas ve lhůtě. 
 
Níže předkládá zadavatel odpovědi na dotazy účastníka: 
 
Odpověď na dotaz č.1:  
 
Zadavatel prodlužuje dodací lhůtu a termín plnění na 6 týdnů . 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 6 Návrh smlouvy o poskytování servisních služeb v čl. 2, 
odst. 3, takto:  

(1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele za sjednanou odměnu provádět na 
náklad poskytovatele pro objednatele pozáruční servisní služby k přístrojovému vybavení, 
jehož bližší specifikace tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy v souladu se zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a nabídkou poskytovatele podanou do zadávacího řízení. Účelem této 
smlouvy je zajištění neustálé provozuschopnosti přístrojového vybavení a splnění 
požadavků právních předpisů na provoz tohoto přístrojového vybavení u objednatele 
způsobem splňujícím laboratorní a technické požadavky stanovené výrobcem a právními 
předpisy, korespondující s návodem k obsluze přístrojového vybavení, jeho technickou 
specifikací a pokyny výrobce, spočívající zejména v následujících úkonech (dále jen 
„pozáruční servis“) 
- provádění pravidelných preventivních kontrol, seřízení a validací / kalibrací dle 

pokynů výrobce a požadavků objednatele, dále seřizování, provádění kontrol a dalších 
činností dle pokynů výrobce a příslušných právních předpisů, které se k zajištění 
bezpečnosti a funkčnosti přístrojového vybavení vztahují; 

- pověření a proškolení obsluhujícího personálu NRK k provádění instruktáže / 
školení nově příchozích zaměstnanců NRK, pokud to výrobce přístroje umožní, nebo 
poskytování školení/instruktáže obsluhujícího personálu při nástupu nových 
pracovníků autorizovanou osobou po celou dobu životnosti přístroje; 

- dodávky veškerých nových, nepoužitých náhradních dílů při opravách 
přístrojového vybavení po dobu, kdy je poskytován servis dle této smlouvy; 

-     garance servisní odezvy 
 
 
 
Odpověď na dotaz č.3: 
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 6 Návrh smlouvy o poskytování servisních služeb v čl. 8, 
odst. 1, takto:  
 
 

(1) Na servis poskytuje poskytovatel záruku v délce trvání 6 měsíců a na dodané náhradní díly 
poskytuje poskytovatel záruku v délce trvání 6 měsíců. Záruka na servis a na náhradní díly 
trvá rovněž po ukončení trvání této smlouvy. 

 



 
 
 

3

 
Lhůta pro doručení nabídky: 

Nabídky doručte do 15.4.2024 do 10.30 hodin, pouze elektronickou formou 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK ONN a.s. na adrese: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html (dále jen „E-ZAK ON Náchod“); 

 
 

V Rychnově nad Kněžnou 3.4.2024  

Ing. Luboš Mottl 
Vedoucí odštěpného závodu  
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
o. z. 

Ing. Luboš Mottl
Digitálně podepsal Ing. Luboš 
Mottl 
Datum: 2024.04.03 10:45:53 
+02'00'


